

業務設計書

令和8年度 東京港国際海上コンテナターミナル整備事業環境調査

※ 知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないでください。

※ 「第三者への提供行為」とは、電子データのまま、あるいは紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

合併積算総括表

令和8年度 東京港国際海上コンテナターミナル整備事業環境調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	$6,369,450 + 136,946$				6,506,396	✓
直接人件費					6,369,450	✓
直接経費					136,946	✓
その他原価	$6,369,450 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				3,429,948	✓
業務原価	$6,506,396 + 3,429,948$				9,936,344	✓
一般管理費等	$9,936,344 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 7,065$				5,343,656	✓
業務価格	$9,936,344 + 5,343,656$				15,280,000	✓
直接測量費					5,211,928	✓
諸経費	$3,811,928 \times 80.8\% - 1,965$				3,078,072	✓
測量作業費	$5,211,928 + 3,078,072$				8,290,000	✓
測量業務価格					8,290,000	✓
合計価格	$15,280,000 + 8,290,000$				23,570,000	✓
消費税等相当額	$23,570,000 \times 10.00\%$				2,357,000	✓
請負工事費					25,927,000	✓

合併積算内訳表

令和8年度 東京港国際海上コンテナターミナル整備事業環境調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価 /					6,506,396	✓
計画・開発・調査等業務 /					6,506,396	✓
環境影響評価調査 /					6,506,396	✓
計画準備 /					468,900	✓
計画準備 /					468,900	✓
1-1 計画準備 /		式	1.00	468,900	468,900	✓
環境影響評価手続きに関する資料作成 /					857,200	✓
環境影響評価手続きに関する資料作成 /					857,200	✓
1-2 負荷量の算定 /		項目（ケース）	1.00	290,550	290,550	✓
1-3 現地調査 /		日	1.00	182,800	182,800	✓
1-4 調査位置の検討 /		項目（ケース）	1.00	383,850	383,850	✓
工事の施行中における環境影響評価事後調査 /					3,166,500	✓
大気汚染調査 /					861,800	✓
1-5 資料収集整理 /		項目（ケース）	2.00	290,550	581,100	✓
1-6 結果のとりまとめ /		項目（ケース）	1.00	280,700	280,700	✓
廃棄物調査 /					1,152,350	✓

合併積算内訳表

令和8年度 東京港国際海上コンテナターミナル整備事業環境調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-7 資料収集整理 /		項目 (ケース)	3.00	290,550	871,650	
1-8 結果のとりまとめ /		項目 (ケース)	1.00	280,700	280,700	
環境保全のための措置の実施状況調査 /					1,152,350	
1-9 資料収集整理 /		項目 (ケース)	3.00	290,550	871,650	
1-10 結果のとりまとめ /		項目 (ケース)	1.00	280,700	280,700	
環境影響評価の検討 /					767,700	
環境影響評価の検討 /					767,700	
1-11 環境影響の検討 /		項目 (ケース)	2.00	383,850	767,700	
協議・報告 /					616,800	
協議・報告 /					616,800	
1-12 事前協議 /		回	1.00	133,500	133,500	
1-13 中間報告 /		回	2.00	133,500	267,000	
1-14 最終報告 /		回	1.00	216,300	216,300	
成果 /					492,350	
業務完成図書作成 /					492,350	
1-15 報告書作成 /		式	1.00	492,350	492,350	

合併積算内訳表

令和8年度 東京港国際海上コンテナターミナル整備事業環境調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接経費					136,946	✓
事務用品費					57,526	✓
1-16 事務用品費		式	1.00	57,526	57,526	✓
旅費					3,420	✓
1-17 旅費		式	1.00	3,420	3,420	✓
成果					76,000	✓
1-18 業務成果品		式	1.00	76,000	76,000	✓
直接測量費					5,211,928	✓
陸域環境調査業務					5,211,928	✓
工事の施工中における環境影響評価事後調査					5,211,928	✓
大気汚染調査					5,163,928	✓
準備工					835,600	✓
2-1 機器準備		季	2.00	79,000	158,000	✓
2-2 据付・撤去		季	2.00	244,800	489,600	✓
2-3 現地調整		季	2.00	94,000	188,000	✓
現地測定					737,800	✓

合併積算内訳表

令和8年度 東京港国際海上コンテナターミナル整備事業環境調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-4 現地測定 /		季	2.00	368,900	737,800	
資料整理 /					602,200	
2-5 資料整理 /		季	2.00	301,100	602,200	
機器損料・資機材費等 /					1,588,328	
2-6 機器損料 /		式	1.00	394,800	394,800	
2-7 機材費・車両費 /		式	1.00	493,528	493,528	
2-8 材料費 /		式	1.00	700,000	700,000	
分析 /					1,400,000	
2-9 分析試験 /		式	1.00	1,400,000	1,400,000	
直接経費 /					48,000	
成果 /					48,000	
2-10 業務成果品 /		式	1.00	48,000	48,000	

代価表・施工パッケージ

令和8年度 東京港国際海上コンテナターミナル整備事業環境調査

番号：1-1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	82,800.00	82,800		
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師(A)		人	2.50	62,600.00	156,500		
技師(B)		人	2.50	49,300.00	123,250		
合 計	作業能力：1.00式			468,900.00	468,900		

番号：1-2

名称：負荷量の算定

1項目(ケース)当(1項目(ケース))

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師(B)		人	2.50	49,300.00	123,250		
技術員		人	2.00	36,700.00	73,400		
合 計	作業能力：1.00項目(ケース)			290,550.00	290,550		

番号：1-3

名称：現地調査

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師(B)		人	1.00	49,300.00	49,300		
合 計	作業能力：1.00日			182,800.00	182,800		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 東京港国際海上コンテナターミナル整備事業環境調査

番号：1-4

名称：調査位置の検討

1項目（ケース）当（1項目（ケース））

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計) /		人	1.50	70,900.00	106,350	/	
技師 (A) /		人	1.50	62,600.00	93,900	/	
技師 (B) /		人	2.00	49,300.00	98,600	/	
技師 (C) /		人	2.00	42,500.00	85,000	/	
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			383,850.00	383,850	/	

番号：1-5

名称：資料収集整理

1項目（ケース）当（1項目（ケース））

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A) /		人	1.50	62,600.00	93,900	/	
技師 (B) /		人	2.50	49,300.00	123,250	/	
技術員 /		人	2.00	36,700.00	73,400	/	
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			290,550.00	290,550	/	

番号：1-6

名称：結果のとりまとめ

1項目（ケース）当（1項目（ケース））

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計) /		人	1.00	70,900.00	70,900	/	
技師 (A) /		人	1.50	62,600.00	93,900	/	
技師 (C) /		人	1.00	42,500.00	42,500	/	
技術員 /		人	2.00	36,700.00	73,400	/	
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			280,700.00	280,700	/	

代価表・施工パッケージ

令和8年度 東京港国際海上コンテナターミナル整備事業環境調査

番号：1-7

名称：資料収集整理

1項目（ケース）当（1項目（ケース））

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師（B）		人	2.50	49,300.00	123,250		
技術員		人	2.00	36,700.00	73,400		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			290,550.00	290,550		

番号：1-8

名称：結果のとりまとめ

1項目（ケース）当（1項目（ケース））

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師（A）		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師（C）		人	1.00	42,500.00	42,500		
技術員		人	2.00	36,700.00	73,400		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			280,700.00	280,700		

番号：1-9

名称：資料収集整理

1項目（ケース）当（1項目（ケース））

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師（B）		人	2.50	49,300.00	123,250		
技術員		人	2.00	36,700.00	73,400		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			290,550.00	290,550		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 東京港国際海上コンテナターミナル整備事業環境調査

番号：1-10

名称：結果のとりまとめ /

1項目（ケース）当（1項目（ケース））

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計) /		人	1.00 /	70,900.00 /	70,900 /		
技師（A） /		人	1.50 /	62,600.00 /	93,900 /		
技師（C） /		人	1.00 /	42,500.00 /	42,500 /		
技術員 /		人	2.00 /	36,700.00 /	73,400 /		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			280,700.00	280,700 /		

番号：1-11

名称：環境影響の検討 /

1項目（ケース）当（1項目（ケース））

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計) /		人	1.50 /	70,900.00 /	106,350 /		
技師（A） /		人	1.50 /	62,600.00 /	93,900 /		
技師（B） /		人	2.00 /	49,300.00 /	98,600 /		
技師（C） /		人	2.00 /	42,500.00 /	85,000 /		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			383,850.00	383,850 /		

番号：1-12

名称：事前協議 /

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計) /		人	1.00 /	70,900.00 /	70,900 /		
技師（A） /		人	1.00 /	62,600.00 /	62,600 /		
合 計	作業能力：1.00回			133,500.00	133,500 /		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 東京港国際海上コンテナターミナル整備事業環境調査

番号：1-13

名称：中間報告 /

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計) /		人	1.00 /	70,900.00 /	70,900 /		
技師 (A) /		人	1.00 /	62,600.00 /	62,600 /		
合 計	作業能力：1.00回			133,500.00	133,500 /		

番号：1-14

名称：最終報告 /

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長 /		人	1.00 /	82,800.00 /	82,800 /		
主任技師(設計) /		人	1.00 /	70,900.00 /	70,900 /		
技師 (A) /		人	1.00 /	62,600.00 /	62,600 /		
合 計	作業能力：1.00回			216,300.00	216,300 /		

番号：1-15

名称：報告書作成 /

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計) /		人	1.50 /	70,900.00 /	106,350 /		
技師 (A) /		人	2.50 /	62,600.00 /	156,500 /		
技師 (B) /		人	2.50 /	49,300.00 /	123,250 /		
技師 (C) /		人	2.50 /	42,500.00 /	106,250 /		
合 計	作業能力：1.00式			492,350.00	492,350 /		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 東京港国際海上コンテナターミナル整備事業環境調査

番号：1-16

名称：事務用品費 /

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費 /		式	1.00 /	57,526.00 /	57,526 /		
合 計	作業能力：1.00式			57,526.00	57,526 /		

番号：1-17

名称：旅費 /

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通費 /		式	1.00 /	3,420.00 /	3,420 /		
合 計	作業能力：1.00式			3,420.00	3,420 /		

番号：1-18

名称：業務成果品 /

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費 /		式	1.00 /	76,000.00 /	76,000 /		
合 計	作業能力：1.00式			76,000.00	76,000 /		

番号：2-1

名称：機器準備 /

1季当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師補 /		人	1.00 /	41,300.00 /	41,300 /		
測量助手 /		人	1.00 /	37,700.00 /	37,700 /		
合 計	作業能力：1.00季			79,000.00	79,000 /		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 東京港国際海上コンテナターミナル整備事業環境調査

番号：2-2

名称：据付・撤去 /

1季当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師 /		人	1.00 /	52,700.00 /	52,700 /		
測量技師補 /		人	1.00 /	41,300.00 /	41,300 /		
測量助手 /		人	4.00 /	37,700.00 /	150,800 /		
合 計	作業能力：1.00季			244,800.00	244,800 /		

番号：2-3

名称：現地調整 /

1季当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師 /		人	1.00 /	52,700.00 /	52,700 /		
測量技師補 /		人	1.00 /	41,300.00 /	41,300 /		
合 計	作業能力：1.00季			94,000.00	94,000 /		

番号：2-4

名称：現地測定 /

1季当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師 /		人	7.00 /	52,700.00 /	368,900 /		
合 計	作業能力：1.00季			368,900.00	368,900 /		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 東京港国際海上コンテナターミナル整備事業環境調査

番号：2-5

名称：資料整理 /

1季当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師補 /		人	2.50	41,300.00	103,250		
測量助手 /		人	2.50	37,700.00	94,250		
測量補助員 /		人	3.50	29,600.00	103,600		
合 計	作業能力：1.00季			301,100.00	301,100		

番号：2-6

名称：機器損料 /

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
窒素酸化物自動測定器 /		台	7.00	16,500.00	115,500		
浮遊粒子状物質自動測定器 /		台	7.00	17,600.00	123,200		
硫黄酸化物自動測定器 /		台	7.00	14,400.00	100,800		
風向・風速装置 /		台	7.00	7,900.00	55,300		
合 計	作業能力：1.00式			394,800.00	394,800		

番号：2-7

名称：機材費・車両費 /

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気料 /	発動発電機賃料＋軽油 /	日	7.00	33,275.00	232,925	6H	
トラック /	2t積級 /	日	7.00	32,972.00	230,804	4.40H / 8H	
交通車 /	ライトバン 2L /	日	7.00	4,257.00	29,799	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：1.00式			493,528.00	493,528		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 東京港国際海上コンテナターミナル整備事業環境調査

番号：2-8

名称：材料費 /

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
PT10機材損料 /	簡易測定 (PT10法) /	箇所	70.00 /	2,000.00 /	140,000 /		
交換用フィルター /	簡易測定 (PT10法) /	箇所	70.00 /	8,000.00 /	560,000 /		
合 計	作業能力：1.00式			700,000.00	700,000 /		

番号：2-9

名称：分析試験 /

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
分析試験 /	大気汚染調査 (PT10) /	検体	70.00 /	20,000.00 /	1,400,000 /		
合 計	作業能力：1.00式			1,400,000.00	1,400,000 /		

番号：2-10

名称：業務成果品 /

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費 /		式	1.00 /	48,000.00 /	48,000 /		
合 計	作業能力：1.00式			48,000.00	48,000 /		

単価表一覧

令和8年度 東京港国際海上コンテナターミナル整備事業環境調査

No.	名 称	規格・形状寸法	単位	単 価	時間 (H)	代価No.	代価表名称	代価表規格・形状寸法
2-1	電気料 /	発動発電機賃料+軽油 /	日	33,275	6H	2-7	機材費・車両費	
2-2	トラック /	2t積級 /	日	32,972	4.40H / 8H	2-7	機材費・車両費	
2-3	交通車 /	ライトバン 2L	日	4,257	2.00H / 8H	2-7	機材費・車両費	

単価表

令和8年度 東京港国際海上コンテナターミナル整備事業環境調査

単価表番号：2-1

単価表名称：電気料 発電発電機賃料+軽油

6H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（発電発電機）	ディーゼル発電機 200kVA	日	1.27	10,100.00	12,827		
軽油	スタンド	L	144.00	142.00	20,448		
合 計					33,275		

単価表番号：2-2

単価表名称：トラック 2t積級

4.40H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	17.00	145.50	2,473		
運転手（一般）		人	1.00	25,600.00	25,600		
損料（トラック[普通型]）	通称2t積級	時間	4.40	325.00	1,430		運転時間
損料（トラック[普通型]）	通称2t積級	日	1.13	3,070.00	3,469		供用日
合 計					32,972		

単価表番号：2-3

単価表名称：交通車 ライトバン 2L

2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	7.00	152.00	1,064		
損料（ライトバン[ガソリンエンジン駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2.00	395.00	790		運転時間
損料（ライトバン[ガソリンエンジン駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	2,020.00	2,403		供用日
合 計					4,257		